[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2025    № 339-па

О мероприятиях по подготовке объектов энергетики, коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы в Доволенском районе к работе в отопительный период 2025/2026 года

В целях обеспечения устойчивого функционирования и своевременной подготовки объектов энергетики, коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-культурной сферы в Доволенском районе к работе в отопительный период 2025/2026 годов, обеспечения их устойчивым снабжением топливно-энергетическими ресурсами, администрация Доволенского района Новосибирской области       п о с т а н о в л я е т :
1.  Утвердить прилагаемые планы мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения, водоснабжения, благоустройства, энергетики, жилищного фонда и социально-культурной сферы в Доволенском районе к работе в отопительный период 2025/2026 годов (далее планы мероприятий).
2. Поручить начальнику управления строительства, коммунального и дорожного хозяйства администрации Доволенского района Новосибирской области  А.В.Мишкину:
2.1. Организовать оперативную работу в муниципальных образованиях Доволенского района по подготовке предприятий жилищно-коммунального комплекса и жилого фонда к будущему отопительному сезону, по подготовке объектов социально-культурной сферы к работе в зимних условиях, по обеспечению жилищно-коммунального хозяйства и населения топливом на предстоящий осенне-зимний период 2025 – 2026 годов.
2.2. Информировать население Доволенского района, о ходе работ по подготовке к зимнему периоду, через средства массовой информации.
3. Рекомендовать главам сельсоветов Доволенского района:
3.1. Обеспечить контроль за ходом подготовки и готовности к работе в отопительный период 2025/2026 годов объектов коммунального комплекса в срок до 15.09.2025г.
     3.2. Совместно с руководителями бюджетных учреждений, во взаимодействии с управлением финансов и налоговой политики Доволенского  района, обеспечить  расчёты с теплоснабжающими организациями за поставляемое тепло, совместно с руководителями теплоснабжающих организаций, до начала отопительного сезона, создать нормативный запас топлива, утвержденный департаментом по тарифам Новосибирской области и обеспечить устойчивое теплоснабжение и водоснабжение объектов социально-культурной  сферы,   жилого фонда, предприятий и организаций в течение всего предстоящего отопительного сезона.
     3.3. В срок до 15.11.2025 получить паспорт готовности муниципального района к работе в отопительный период 2025/2026 годов.
4. Начальнику МКУ «Управления образования» и директору МКУК «КДЦ Доволенского района», во взаимодействии с заместителями главы администрации Доволенского района, обеспечить подготовку к работе в зимних условиях 2025 – 2026 годов объектов социально-культурной сферы, в срок до 01.09.2025г.
5. Рекомендовать руководителю предприятия электроснабжения (С.А. Мальцев), в целях бесперебойной работы систем электроснабжения в зимний период 2025 – 2026 годов, обеспечить плановые ремонты электрических сетей и трансформаторных подстанций в срок до 15.09.2025г.
6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, имеющих на балансе ведомственный жилой фонд и тепловые источники, обеспечивающие теплоэнергией жилые дома и объекты социальной сферы:
6.1. Разработать графики проведения работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2025 – 2026 годов.
6.2. До 01.09.2025 г. завершить подготовку к работе в зимних условиях находящихся на их балансе жилых домов, котельных, тепловых сетей и систем водоснабжения.
7. Рекомендовать организациям в сфере энергетики, жилищно-коммунального хозяйства своевременно принимать оперативные меры по устранению на объектах энергетики, жилищно-коммунального хозяйства аварийных ситуаций.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Доволенского района Борисенко Е.В.

Глава Доволенского района
Новосибирской области                                                                             Б.В. Луцкий

Щегорцов А.А.
20 325

image1.jpeg